TORNO DE BANCADA PROFISSIONAL AMB-250.550
MARCA: AMBOSS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Distância máxima entre centros: 550mm
Ø máximo sobre o barramento: 245mm
Placa auto centrante de 120mm c/3 castanhas
Para fixação externa e interna
Eixo-árvore com giro no sentido horário e anti-horário
Ø de passagem do eixo-árvore: 21mm
Encaixe do eixo-árvore: CM3
6 Velocidades: 125 a 2000RPM
Encaixe do mangote: CM2
Roscas métricas: 0,4 a 3,5mm
Roscas em polegada: 10 a 44 fios/polegada
Potência do motor: 550W
Alimentação: 220V/60Hz -1Ph(monofásico)
Dimensões da embalagem: 1200x520x570mm
Peso bruto: 125Kg
ADQUIRINDO PRODUTOS DA MARCA AMBOSS A, CELMAR VOCÊ CONTARÁ COM:
- Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação
- Assistência Técnica permanente em oficina própria CELMAR/SP
______________________________________________________________
ESCOPO DE FORNECIMENTO:
01- Painel de comandos em 24V c/ botão de emergência tipo cogumelo
01- Sistema de proteção na tampa de acesso a caixa de engrenagens
01- Placa universal de 3 castanhas
01- Ponta fixa CM3
01- Kit de engrenagens
01- Kit de chaves para ajustes
01- Proteção para o fuso e acrílico para o castelo porta ferramentas
01- Luneta fixa
01- Luneta móvel
01- Ponta rotativa CM2
01- Castelo de troca rápidas
ACESSÓRIOS OPCIONAIS:
AMB-250-3 BANCADA DE APOIO, MARCA: AMBOSS